



# COMUNE DI CAMPOMAGGIORE

Provincia di Potenza

## PROGETTO ESECUTIVO PER LA COSTRUZIONE DI LOCULI E CELLETTE CIMITERIALI NEL CIMITERO CIVICO SITO SULLA S.P. N° 13

**Tavola N° 8:** Stima Incidenza della Manodopera Sicurezza

Campomaggiore Maggio 2023

**Il Progettista**  
Geom. Rocco Perriello



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO					
	<b>LAVORI A MISURA</b>					
1 A.01.036.01	Autogrù per veicoli industriali, con braccio articolato, dotata delle attrezzature per il sollevamento, carico, scarico, movimento terra, posa manufatti; per portata massima di: 15 t. (a caldo) SOMMANO ora	40,00	114,69	4'587,60	1'129,01	24,610
2 B.01.005.01	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano con martello demolitore su ordine della D.L. in terreni sciolti di qualsiasi natura, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cm ... e provvisori, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento: per profondità fino a mt. 2; SOMMANO mc	195,24	50,88	9'933,81	4'803,00	48,350
3 B.02.002.03	Demolizione di strutture murarie fuori terra ed a qualsiasi altezza, comprensive di intonaci e rivestimenti, valutate per la loro cubatura effettiva, compreso abbassamento e accata ... orizzate del materiale di risulta: di murature di mattoni pieni o semipieni di qualsiasi spessore, non infer. a 2 teste. SOMMANO mc	6,52	62,77	409,26	241,50	59,010
4 B.02.004.02	Scalpellatura di muratura di qualsiasi specie, per regolarizzazione di parete, o per riduzione di spessore, e lo spostamento del materiale di risulta, nell'ambito del cantiere e il ... con martello pneumatico azionato manualmente, esclusi gli oneri del ponteggio: per riduzione oltre cm. 5 fino a cm. 10; SOMMANO mq	64,44	16,95	1'092,26	678,51	62,120
5 B.02.025.03	Smontaggio di tubazioni e canali di gronde di qualsiasi tipo e dimensione compreso i sistemi di fissaggio. Sono esclusi i ponteggi e gli oneri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di discendenti di qualsiasi tipo e dimensioni; SOMMANO m	156,00	1,08	168,48	129,48	76,850
6 B.02.025.04	Smontaggio di tubazioni e canali di gronde di qualsiasi tipo e dimensione compreso i sistemi di fissaggio. Sono esclusi i ponteggi e gli oneri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di grandaie di qualsiasi tipo e dimensioni; SOMMANO m	74,40	2,13	158,47	122,75	77,460
7 B.04.016.01	Muratura di mattoni dello spessore di una testa e malta per facciavista eseguita a qualsiasi altezza o profondità compresi gli eventuali architravi in c.a., piattabande, il taglio ... incastri a muri e quanto altro occorra per dare il lavoro compiuto a regola d'arte: con mattoni pieni (UNI 5,5x12x25); SOMMANO mq	73,99	52,86	3'911,11	1'191,32	30,460
8 B.05.001.05	Calcestruzzo non strutturale durevole a prescrizione garantita conforme alle norme e prescrizioni tecniche previste. D max inerti 32 mm. Negli oneri sono compresi l'uso della pompa ... ta a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: Rck 25 SOMMANO mc	51,95	125,35	6'511,93	128,94	1,980
9 B.05.038.01	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge. Del tipo B450C controllato in stabilimento. SOMMANO kg	359,64	1,62	582,62	152,00	26,090
10 B.05.039.01	Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm. Del tipo B450C controllato in stabilimento. SOMMANO kg	777,27	2,05	1'593,40	303,07	19,020
11 B.06.001.01	Drenaggi e riempimenti in genere eseguiti con pietrame a secco di pezzatura idonea di natura calcarea. parzialmente assestati a mano, con l'onere di porre in opera materiale di dim ... uesti ultimi da pagarsi a					
	A RIPORTARE			28'948,94	8'879,58	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			28'948,94	8'879,58	
12 B.14.001.06	parte, compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte: SOMMANO mc	65,39	47,98	3'137,41	169,42	5,400
	Pavimentazione in masselli autobloccanti in conglomerato cementizio vibrato a doppio strato o monostrato con finitura superficiale normale, in diverse forme, misure e colori, confo ... asciutta e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 8 cm, altri colori SOMMANO mq	161,42	39,56	6'385,78	1'520,45	23,810
13 B.25.002.01	Trasporto a rifiuto e/o a discarica autorizzata di materiale di risulta proveniente da demolizioni e rimozioni effettuata con autocarro di portata da 3,5 t a 8,5 t. previa autorizza ... di portata superiore, compreso lo scarico del materiale, il ritorno a vuoto ed escluso gli eventuali oneri di discarica. SOMMANO mc/km	3'600,00	0,57	2'052,00	648,02	31,580
14 B.25.004.01	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... ione rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sarà consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 01 01 cemento SOMMANO ql	10,00	3,09	30,90	0,00	
15 B.25.004.02	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... ne rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sarà consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 01 02 - mattoni SOMMANO ql	10,00	3,22	32,20	0,00	
16 B.25.004.24	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... e, che sarà consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 05 03 - terre e rocce, contenenti sostanze pericolose SOMMANO ql	20,00	31,46	629,20	0,00	
17 C.02.001.01	Ancoraggi e fissaggio di barre e profilati in acciaio su tutti i tipi di calcestruzzo e muratura, per 20 cm di profondità e una larghezza del foro da 20 mm con resine.E' incluso ne ... ché il trasporto e smaltimento a discarica dei detriti e degli imballi. con resine epossidiche tixotropiche bicomponenti SOMMANO cad	300,00	12,80	3'840,00	1'554,05	40,470
18 H.04.021.04	Tubazioni in Polipropilene ad alto contenuto elastico (PPHM) a parete strutturata (superficie esterna corrugata e superficie interna liscia) Tipo B conformi alla norma Europea UNI ... rmazione del letto di posa, i rinfilanchi ed i rinterri. Classe di rigidità 16 KN/ mq diametro nominale esterno di 315 mm SOMMANO m	100,00	46,24	4'624,00	553,03	11,960
19 N.P. 01	Fornitura di loculi cimiteriali prefabbricati dimensioni cm 70 x 75 x 2,35 Spessore parete cm.5 SOMMANO cadauno	144,00	240,00	34'560,00	6'566,40	19,000
20 N.P. 02	Fornitura cellette/ossario prefabbricati dimensioni 34 x 34 x 74 SOMMANO cadauno	200,00	60,00	12'000,00	2'280,00	19,000
21 N.P. 03	Trasporto loculi e cellette/ossari cimiteriali da Matera a Cimitero Campomaggiore Km. 92,00 SOMMANO a viaggio	8,00	300,00	2'400,00	456,00	19,000
22 N.P. 04	Pulizia fori e posa in opera di resina per aggancio fondazione esistente con nuova fondazione. SOMMANO cadauno	300,00	4,00	1'200,00	228,00	19,000
23 S.02.002.03	Cartelli di pericolo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con					
	A RIPIETARE			99'840,43	22'854,95	

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	RIPORTO			99'840,43	22'854,95	
24 S.02.003.10	pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo giallo triangolare con lato da 580 mm visibilità 16 m SOMMANO cad	10,00	17,85	178,50	25,85	14,480
25 S.04.007.01	Cartelli di obbligo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo bianco 270x330 mm SOMMANO cad	10,00	13,08	130,80	18,04	13,790
26 S.04.008.01	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente siste ... ica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese: Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere SOMMANO cad	1,00	111,39	111,39	24,91	22,360
27 S.05.001.07	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente siste ... successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio: Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere SOMMANO cad/30g	2,00	73,15	146,30	11,76	8,040
	Dispositivi per la prevenzione da cadute, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997 Sistema di imbracatura con struttura integrale in acciaio tubolare SOMMANO cad/30g	6,00	27,16	162,96	0,18	0,110
	Parziale LAVORI A MISURA euro			100'570,38	22'935,69	22,806
	TOTALE euro			100'570,38	22'935,69	22,806
	A RIPORTARE					



COMMITTENTE: